FUNDAÇÃO MARIA EMÍLA PEDREIRA FREIRE DE CARVALHO – FME

EDITAL EDUCA SAÚDE FME Nº 01/2024

Processo seleƟvo à concessão de 30 (trinta) bolsas de estudo integral para cursos de pós-graduação
lato sensu na área da saúde ministrados pela Faculdade Santa Casa da Misericórdia da Bahia.

A Comissão de Seleção do Edital Educa Saúde FME Nº 01/2024 da Fundação Maria Emília torna público
a desclassificação dos(as) candidatos(as) selecionados(as) aos Cursos de Pós-Graduação Lato Sensu da
Faculdade Santa Casa, bem como o cancelamento da matrícula realizada junto a Faculdade Santa Casa,
conforme segue:

Pós-Graduação em Enfermagem em Terapia Intensiva

Nome do Candidato Motivo

Joselito Costa Cardoso Desistência - Não atendimento ao item 11.2 do edital.

 Pós-Graduação em Nutrição Clínica

Nome do Candidato Motivo

Joselice Silva Souza Desistência - Não atendimento ao item 11.2 do edital.

Cristiane Reis da Silva Matrícula não efetivada - Não atendimento ao item 11 do edital.

Salvador, 30 de abril de 2025.

Comissão de Seleção

Edital Educa Saúde FME Nº 01.2024